[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № ___

с. Иволгинск                                                                                 «__»______ 2021 года
с. Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2020 г. № 71 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2021 год и на период 2022 и 2023 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 23, 24 Положения о бюджетном процессе в МО СП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2020г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 30.12.2020 г. № 71, «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:
- общий объём доходов в сумме 26 193,20445 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 17 377,82445 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 26 894,63603 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 701,43158 тыс. рублей.

Статья 2. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить объем безвозмездных поступлений в ново	й редакции:
на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

Статья 4. Источники финансирования дефицита местного бюджета:

Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета в новой редакции:
на 2021 год согласно приложению 12 к настоящему Решению;

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 30.12.2020г. № 71 «О бюджете МО СП «Иволгинское» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 5 021,42545 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличение безвозмездных поступлений на сумму 5 021,42545 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:
	Целевая статья
	Расшифровка
	Бюджет на 2021 год
	май

	Итого

	82210
	Обеспечение водоснабжения населения
	615

	615

	4999910

	S2340
	Повышение зп кульутры
	2464,408
	-18,018

	2446,39

	73180
	Коммунальные работникам
	49,1

	49,1

	L5550
	Городская среда
	3132,221
	-0,04

	3132,181

	S2140
	Укрепление МТБ культуры

	150,83845

	150,83845

	S2140
	Общественная инфраструктура

	1810,025

	1810,025

	S2140
	Комплексное развитие сельских территорий
	100
	-100

	0

	8010
	Осужденные
	100

	100

	6010
	ДНД
	67

	67

	10100
	Общественные работы
	138

	138

	74030
	ТОС

	450

	450

	перепись

	186,8

	186,8

	ИТОГО
	6050,729
	2479,60545
	0
	0
	0
	8530,33445

	9005410

	62060
	стимулирование СП

	0

	62010
	минполоса

	150

	150

	62010
	возмещение уличного освещеня

	191,82

	191,82

	62010
	депутатские

	500

	500

	62010
	зараб плату

	1700

	1700

	ИТОГО
	0
	2541,82
	0
	0
	0
	2541,82

	ВСЕГО
	6050,729
	5021,42545
	0
	0
	0
	11072,15445

2. Увеличение источников дефицита местного бюджета на 701,43158 тыс. рублей.

3. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на сумму 5 722,85703 тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	911 0113 999 0054690 244
	+186,8
	Перепись населения

	911 0903 999 0082300 244
	+150,0
	На мероприятия по профилактике пожаров – опашка населенных пунктов

	911 0412 999 0062010 244
	+324,44
	За схему по землям ОПХ окончательный расчет

	911 0503 999 0082900 244
	+500,0
	На благоустройство

	911 0503 999 0082900 611
	+2268,81058

	На уличное освещение, на заработную плату

	911 0503 999 00S2140 244
	+1810,025
	На общественную инфраструктуру

	911 0503 999 0074030 244
	+450,0
	ТОС

	911 0503 999 F255550 244
	-0,04
	Уточнение субвенции

	911 0503 999 00L5760 244
	-100,0
	Сняли

	911 0801 999 0083140 244
	+150,83845

	На укрепление МТБ для культуры

	911 0801 999 00S2340 612
	-18,081
	Уточнили сумму субвенции

	итого
	5722,85603

Примечание 0,001 тыс. рублей за счет округления

                     Составила:                                         Базаржапова С.В.

image1.wmf